РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАГАНКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2017 года                                                                       № 4/6-ДП
           с. Балаганка
Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Балаганкинского муниципального образования свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 51 Устава Балаганкинского муниципального образования, с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Балаганкинского муниципального образования свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставка арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).
2. Назначить ответственным за ведение Перечня специалиста ЖКХ администрации Балаганкинского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном информационном издании «Село», и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Балаганкинского

сельского поселения                                                            О.И. Шарапова
Приложение

к решению Думы

Балаганкинского сельского поселения

от «25» декабря 2017 года № 4/6-ДП
Порядок

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Балаганкинского муниципального образования свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства
I. Общие положения
1.1. Перечень муниципального имущества Балаганкинского муниципального образования для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставка арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), представляет собой реестр объектов имущества, находящегося в собственности Балаганкинского муниципального образования (далее–муниципальное образование), составляющих казну муниципального образования, арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства, а также высвобождаемое, предназначенное для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь.
1.2. Перечень формируется на основании:

- обращения субъекта малого и среднего предпринимательства в администрацию Балаганкинского сельского поселения;
- инициативы администрации Балаганкинского сельского поселения.

Представленные обращения должны содержать обоснование целесообразности включения (исключения) объектов муниципальной собственности в перечень муниципального имущества с указанием характеристики объектов (наименование, местонахождение объекта, площадь, назначение) и видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего предпринимательства.

1.3. Имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставка арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства
1.4. Продажа, переуступка прав пользования, передача прав пользования в залог и внесение прав пользования в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности имущества, включённого в Перечень и переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, запрещена.

1.5. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

II. Порядок формирования и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества
2.1. Перечень формируется из объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка. В Перечень включаются земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, мебель, пригодные к эксплуатации и свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.2. Формирование Перечня осуществляет специалист администрации Балаганкинского сельского поселения. В течение 5-ти рабочих дней с момента получения Перечня Глава администрации Балаганкинского сельского поселения согласовывает Перечень или предоставляет мотивированный отказ его согласования.

2.3. Сформированный Перечень подлежит утверждению постановлением администрации Балаганкинского сельского поселения и опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на странице «Балаганкинское сельское поселение» в сети «Интернет» в течение 10-ти дней с даты утверждения.

2.4. Имущество, включенное в Перечень, группируется по разделам:

- недвижимое имущество;

- движимое имущество - автомототранспортные средства, самоходные машины;

- прочее движимое имущество.

2.5. Формирование, утверждение и опубликование Перечня осуществляется по форме в соответствии с приложением №1 к настоящему Порядку.
III. Порядок ведения перечня муниципального имущества
3.1. Под ведением Перечня для целей настоящего Порядка понимается поддержание информации, содержащейся в нем, в актуальном состоянии.

3.2. Ведение Перечня осуществляет специалист ЖКХ администрации Балаганкинского сельского поселения.
3.3. Подготовка изменений в Перечень осуществляется по согласованию с Главой администрации Балаганкинского сельского поселения. В течение 5-ти рабочих дней с момента получения предложений о внесении изменений в Перечень Глава администрации Балаганкинского сельского поселения согласовывает их или представляет мотивированный отказ в согласовании изменений. Основанием для внесения изменений в Перечень является нормативный правовой акт администрации Балаганкинского сельского поселения. По мере внесения изменений Перечень в новой редакции публикуется в средствах массовой информации и на официальном сайте районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в сети «Интернет» на странице «Балаганкинское сельское поселение» в течение 10-ти дней с момента внесения изменений.

3.4. Основаниями для исключения имущества из Перечня может стать его не востребованность по истечении шести месяцев со дня внесения в Перечень, непригодность для дальнейшего использования или невозможность использования имущества в соответствии с действующим законодательством.

Приложение

К Порядку формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества
Балаганкинского муниципального образования
свободного от прав третьих лиц, которое может быть
 использовано в целях предоставления его во владение
 и (или) в пользование на долгосрочной основе
(в том числе по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
 поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также отчуждению на возмездной основе в собственность
субъектов малого и среднего предпринимательства
Форма Перечня

 муниципального имущества Балаганкинского муниципального образования свободного от прав третьих лиц, которое может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждению на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего  предпринимательства.

1.Недвижимое имущество

	 № п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта  недвижимости
	Общая площадь объекта недвижимости (кв.м, этажность)
	Информация о зарегистрированных правах на объект недвижимости (реквизиты свидетельства о государственной регистрации права с указанием вида зарегистрированного права)
	Информация о земельном участке, находящемся под данным объектом недвижимости (площадь, кадастровый номер)
	Дата ввода в эксплуатацию (год постройки)
	Инвентарный номер объекта недвижимости
	Балансовая стоимость (руб.)
	Арендатор
	Срок аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Имущество, предоставляемое на бесконкурсной основе

2. Движимое имущество - автомототранспортные средства, самоходные машины

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Технические характеристики:

VIN, модель, № двигателя,

№ кузова, № шасси, цвет кузова, год изготовления (заводской № машины (рамы), № двигателя, коробка передач №, основной ведущий мост (мосты) №, цвет, год изготовления)
	Дата ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер объекта
	Балансовая стоимость (руб.)
	Арендатор
	Срок аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Имущество, предоставляемое на бесконкурсной основе

3. Прочее движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Технические характеристики, позволяющие идентифицировать имущество (для мебели - размеры, цвет, состав комплекта; для технологического оборудования - марка, модель,  заводской (серийный) № и прочее)
	Дата ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер объекта
	Балансовая стоимость (руб.)
	Арендатор
	Срок аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Имущество, предоставляемое на бесконкурсной основе